Дело № 5-37/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2022 года

                                 г.Зеленодольск, РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Соколовская М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ст.6.1.1. КоАП РФ в отношении Зиннатуллина И* И*, *** года рождения, уроженца д. *** района *** Республики, ***, работающего *** в ООО «***», зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, г. Зеленодольск, ул. ***, д. *, кв. *,
УСТАНОВИЛ:
Зиннатуллин И.И., 17.10.2021 около 20 час. 00 мин., находясь в состоянии опьянения по адресу: РТ, г. Зеленодольск, ул. ***, д. *, кв. *, на почве возникших личных неприязненных отношений, нанес *** Д.Р. побои, а именно, около 5 ударов ладонью правой руки в область лица, около 5 ударов кулаком правой руки по различным частям тела, в результате чего, она испытала физическую боль и получила телесные повреждения в виде кровоподтеков верхней губы, века левого глаза, правой заушной области, области мечевидного отростка грудины, левой височной области, не повлекшие за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, расценивающиеся как не причинившие вреда здоровью.

В судебном заседании Зиннатуллин И.И. свою вину в совершении административного правонарушения признал, пояснил, что находился в состоянии алкогольного опьянения, что повлияло на его поведение.

Потерпевшая *** Д.Р. в суд не явилась, извещена надлежаще, в заявлении просит рассмотреть дело без ее участия.
Выслушав Зиннатуллина И.И., исследовав материалы дела: протокол  об административном правонарушении от 15.01.2022 № 2612466 от 15.01.2022; сообщение «02»; заявление *** Д.Р.; объяснение *** А.А.; объяснение *** Г.Р.; объяснение *** Д.Р.; постановление о назначении судебно-медицинской экспертизы; заключение эксперта № 809 от 21.10.2021, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Зиннатуллина И.И. состава административного правонарушения, предусмотренного ст.  6.1.1. КоАП РФ – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

По мнению мирового судьи, вина Зиннатуллина И.И. в совершении данного правонарушения доказана совокупностью всех собранных по делу доказательств. Изучением материалов дела установлено, что они составлены последовательно уполномоченными должностными лицами, нарушений требований закона при их составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела  отражены правильно.
При назначении административного наказания Зиннатуллину И.И. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, признание вины, как обстоятельство, смягчающее административную ответственность, совершение административного правонарушения в состоянии алкогольного опьянения, повторное совершение однородного административного правонарушения, как обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9.-29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Зиннатуллина И* И* виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КоАП РФ, назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. Срок ареста исчислять с момента административного задержания, то есть, с 15.01.2022 с 08 час. 40 мин.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ

М.В. Соколовская